quia illis archiepiscopus contentus esse nolebat, depositiones ipsorum minime publicantes 
receptionem testium tam super principali quam super exceptione predicta de consensu 
partium fraternitati tue duximus committendam per apostolica tibi scripta mandantes, 
quatenus testes, quos utraque pars duxerit producendos, diligenter examines et eorum 
dicta conscripta fideliter ad nos sub tuo conclusa sigillo transmittas prefigens partibus 
terminum competentem, quo nostro conspectuiu) seu) representent. Ceterum quoniam 
a principio protestatus est prefatus M(atheus) nobilem virum Simonem de Surrentin.v) 
germanum archiepiscopi memorati et quosdam alios ipsius archiepiscopi consanguineos 
multa impedimenta per suam potentiam prestitisse, quominus probationis copiam in 
nostra presentia secum habuerit, cum quosdam induxerint ad iurandum, ne adversus 
archiepiscopum aliquid dicerent, et alios minis ac terroribus a perhibendo testimonio 
nitanturw) arcere, nos ex officio nostro super hoc providere volentes mandamus, ut gene-
raliterx) feras excommunicationis sententiam in omnes, qui aliquod impedimentum ipsi 
M(atheo) prestare presumpserint in testibus producendis. Illos autem, quosy), sicut dictum 
est, iurasse constiterit, quod contra archiepiscopum nichil dicerent, denunties iuramento 
huiusmodi non teneri, quominus valeant in hac causa perhibere testimonium veritati. Si 
quis autem de consanguineis archiepiscopi aliquemz) de testibus presumpserit impedire, 
quia verisimile non videtur, ut eo invito talia fierent, et ob hoc non caret scrupulo societatis 
occulte14), eo quod, si voluerit, poterit prohibere, cum secundum legittimas sanctiones 
ostendat se iniquam litem fovere, ac experiri debeat iudicis auctoritatem elusam, qui 
defensionis copiam subtrait adversario15), eundem archiepiscopum ab officio pontificali 
suspendas et facias sublato appellationis obstaculo manere suspensum, donec illum fecerit 
a tali presumptione cessare. 

Tu denique, frater archiepiscope, et cetera.
Datum Laterani, VIII Idus Novembris, pontificatus nostri anno sextodecimo.

143 (140).
Innocenz III. trägt dem Bischof (Jakob) von Turin auf, die Resignation des Bischofs (Hugo) 
von Acqui entgegenzunehmen und ihn nötigenfalls mit geistlichen Strafen dazu zu zwingen, 
die gegen ihn verhängte Suspension aufzuheben und ihm aus den Einkünften der Kirche von 
Acqui eine angemessene Versorgung zu verschaffen und dem Domkapitel von Acqui aufzu-
tragen, einen geeigneten Nachfolger zu wählen, trotz des päpstlichen Privilegs für Alessandria, 
dass die Alessandriner verwirkt haben.